
MONITOR -p O L S KI 
·.r · 

OZI EN NIK URZĘDOWY POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 
-/ WarszaUJa, dnia 10 maja 1958 r. Nr 34 

TRESC: 
Poz.: 

ZARZĄDZENIA: 

192 - nr 89 Prezesa Rady Minist.rów z dnia 3 maja 1958 r. w sprawie wynagrodzenia sołtysów za inkaso 
podatków i innych należności finansowych od mieszkańców wsi . . . . . 321 

193 - Ministra Przemysłu Drobnego i Rzemiosła z dnia 29 kwietnia 1958 r. w sprawie zwolnienia od obo-
wiązku stosowania niektórych oznaczeń artykułów wprowadzanych do obrotu przez prywatne 
przedsi ębior stwa przemysłowe i rzemieślników . 321 

INSTRUKCJA 

194 - Ministra Finansów. z dnia 30 kwietnia 1958 r. w sprawie trybu inkasa podatków 
ści finansowych przez sołtysów 

innych należno-
:l22 

192 

ZARZĄDZENIE Nr 89 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 maja 1958 r. 

w sprawie wynagrodzenia sołtysów za Inkaso podatków 

Na podstawie § 13 ust. ·1 pkt l rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 marca 1958 r. w sprawie zasad i trybu 
wyborów, zakresu działania oraz praw i obowiązków sołtysa 
(Dz. U. Nr 15, poz:- 67) zarządza 'śię, co następu'je : 

§ 1. 1. Wysokość wynagrodzenia sołtysów z )ytułu in­
. kasa podatków oraz innych należności finansowych od 
. mieszkańców wsi z wyjątkiem należności z tytułu funduszu 

gromadzkiego określają prezydia po~iatowych rad narodo­
wych. Górna granica tego wynagrodzenia nie może prze­
kroczyć: 

al w województwach: . bydgoskim, gda11skim. katowickim, 
krak6wskim, opolskim, poznańskim i rzeszowskim - 1,50/0 
zainkasowanych przez sołtysów ~wot, 

b) w województwach: łódzkim, lubel skim, wrocławskim i zie­
lonogórskim - 2% zainkasowanych kwot, 

cl w województwach: kieleckim, olsztyńskim, szczecińskim 
i warszawskim - 2,5°/0 zainkasowanyćh kwot, 

d) w województwach: białostockim i koszalińskim - 3°10 
, zainkasowanych kwot. 

2. Wysokość wynagrodzenia sołtysów z tytułu inkasa 
należności funduszu gromadzkiego określają gromadzkie .ra-

I innych należności finansowych od mieszkańców wsi. 

dy narodowe. Górna granica tego wynagrodzenia nie mo:ie 
przekroczyć 3010 od zainkasowanych przez sołtysów kwot. 

§ 2. Obliczenia wynagrodzenia sołtysa z tytułu inkasa 
dokonuje się raz w miesiąc6 na podstawie dowodów wpłat 
zainkasowanych przez sołtysa kwot. 

§ 3. Sołtys, który przed wybraniem go na stanowisko 
był inkasentem podatkowym,. jest obowiązany w okresie wy­
powiedzenia umowy o pracę w charakterze inkasenta nadal 
pełnić czynności dotychczasowe nie tylko - na terenie swej 
wsi, ale także w pozostałych wsiach ' należących do gro­
mady - do czasu rozpoczęcia w tych wsiach inkasa przez 
sołtysów. Otrzymuje on w okresie wypowiedzenia wynagro­
dzenie według zasad określonych w § l oraz róż nicę między 

dotychczasowym średnim wynagrodzeniem a wynagrodze- · 
niem .eołtysa z tytułu inkasa. 

\ 
§. 4. Zarządzenie wchodzi w życie'· z dniem ogłoszenia 

z moćą obowiązującą od dnia 1 kwietn ia 1958.L 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

193 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU DROBNEGO l RZEMIOSŁA 

z dnia 29 kwietnia 1958 r. 

w sprawie zwolnienia od obowiązku stosowania niektórych oznaczeń artykułów wprowadzanych do obrotu przez 
''Prywatne przedsiębiorstwa przemysłowe i rzemieślników. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 dekretu z dnia 29 paździer­

nika 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu towaro­
wego i zaopatrzenia (Dz. U. z 1952 r. Nr 44, poz. 301 i z 1956 r. 
Nr 54, poz. 244) oraz § 2 ust. 3 zarządzenia Przewodniczą­

cego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów z dnia 
31 grudnia 1957 r. w sprawie oznaczania artykułów wprowa­
dzanych do obrotu (Monitor Polski z 1958 r. Nr 6, poz. 26 
1 Nr 19, poz. 123ł zarządza si~, co następuje: 

§ 1. Rzemieś lnicy oraz prywatne przeds iębiorstwa prze­
mysłowe zwolnieni są od obowiązku podawania w oznacza­
niu artykułów wprowadzanych do obrotu ceny detalicznej, 
o ile artykuły sprzedawane . są nie uspołecznionym przedsi ę­
biorstwom handlowym. 

§ 2. Jednostki wymienione w § zwolnione są od 
obowiązku podawania wielkości, rozmia ru lub ilości (dłu-. 


